INTERFACE-
TECHNIK
BAUREIHE IME
Point to Point!  Point to Bus!  Bus to Bus!
D
20
13
85

Bauform IME – Lieferprogramm (Auszug)
Interfacemodule IME – für hohe Effizienz
Typenbezeichnung Kanäle
Spannungs-
versorgung
Ausgang
Drahtbruch-/
Kurzschluss-
überwachung
SIL Merkmale
Binärer Eingang/Digitaler Eingang/DI
IME-DI-22Ex-R/24VDC NAMUR
EN 60947-5-6
2 20…30 VDC Relais Ja SIL2 Relais = Schließer
IME-DI-22Ex-T/24VDC NAMUR
EN-60947-5-6
2 20…30 VDC Transistor Ja SIL2 Schaltend,
Kurzschlussfest
Binärer Ausgang/Digitaler Ausgang/DO
IME-DO-11Ex/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
- Nein SIL3 Leistungsaufnahme
IME-DO-22Ex/L eigensicher
Ex-i
2 schleifen-
gespeist
- Nein SIL3 Leistungsaufnahme
Analoger Eingang/passiv/für Transmitter/AI
IME-AI-11Ex-Hi/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
0…20 mA Ja SIL2 HART-durchlässig
IME-AI-11Ex-Hi/24 VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 0…20 mA Ja SIL3 HART-durchlässig
Analoger Eingang/aktiv/Transmitterspeisetrenner/AIA
IME-AIA-11Ex-Hi/24VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 4…20 mA Ja SIL2 HART-durchlässig
Analoger Ausgang/passiv/AO
IME-AO-11Ex-Hi/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
0…20 mA Nein SIL2 HART-durchlässig
Temperaturmessverstärker/TI
IME-TI-11Ex-CI/24VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 4…20 mA
+ DTM
Ja – DTM-parametriebar

Bauform IME – Lieferprogramm (Auszug)
Interfacemodule IME – für hohe Effizienz
Typenbezeichnung Kanäle
Spannungs-
versorgung
Ausgang
Drahtbruch-/
Kurzschluss-
überwachung
SIL Merkmale
Binärer Eingang/Digitaler Eingang/DI
IME-DI-22Ex-R/24VDC NAMUR
EN 60947-5-6
2 20…30 VDC Relais Ja SIL2 Relais = Schließer
IME-DI-22Ex-T/24VDC NAMUR
EN-60947-5-6
2 20…30 VDC Transistor Ja SIL2 Schaltend,
Kurzschlussfest
Binärer Ausgang/Digitaler Ausgang/DO
IME-DO-11Ex/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
- Nein SIL3 Leistungsaufnahme
IME-DO-22Ex/L eigensicher
Ex-i
2 schleifen-
gespeist
- Nein SIL3 Leistungsaufnahme
Analoger Eingang/passiv/für Transmitter/AI
IME-AI-11Ex-Hi/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
0…20 mA Ja SIL2 HART-durchlässig
IME-AI-11Ex-Hi/24 VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 0…20 mA Ja SIL3 HART-durchlässig
Analoger Eingang/aktiv/Transmitterspeisetrenner/AIA
IME-AIA-11Ex-Hi/24VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 4…20 mA Ja SIL2 HART-durchlässig
Analoger Ausgang/passiv/AO
IME-AO-11Ex-Hi/L eigensicher
Ex-i
1 schleifen-
gespeist
0…20 mA Nein SIL2 HART-durchlässig
Temperaturmessverstärker/TI
IME-TI-11Ex-CI/24VDC eigensicher
Ex-i
1 20…30 VDC 4…20 mA
+ DTM
Ja – DTM-parametriebar
■
■■
■■
■
■■
■■
INTERFACE-
TECHNIK
BAUREIHE IME
Point to Point!  Point to Bus!  Bus to Bus!
D